ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 17.06.2016г.

                №  49
 О внесении изменений в Постановление № 42 от 04.05.2016г.

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельного участка

для индивидуального жилищного строительства гражданам,

имеющим трёх и более детей»
      На основании Протеста Прокуратуры Еланского района № 7-48-2016 от 08.06.2016г на Постановление Администрации Краишевского сельского поселения от 04.05.2016г. № 42, руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. пункт  2.7   Постановления № 42 от 04.05.2016г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги«Предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трёх и более детей»    изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в постановке на учет.
В случаях если представлен неполный комплект документов или документы не соответствуют требованиям, указанным в пункте 2.6.1 Регламента, при наличии в заявлении и прилагаемых к нему документов исправлений, повреждений, не позволяющих однозначно истолковать заявление и прилагаемые к нему документы, если заявление подписано неуполномоченным лицом:

- при личном обращении заявителя уполномоченное лицо администрации поселения, сотрудник МФЦ, осуществляющий консультацию, отказывает заявителю в приеме заявления с объяснением выявленного несоответствия;

- при получении заявления, направленного почтовым отправлением, уполномоченное лицо администрации поселения в течение 30 дней со дня его поступления в администрацию поселения направляет заявителю письмо с мотивированным отказом в приеме заявления;

- а также если отсутствует (не соответствует) электронная подпись заявителя, при получении заявления с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме электронного документа, уполномоченное лицо администрации поселения в течение следующего рабочего дня направляет на электронную почту заявителя уведомление с мотивированным отказом в приеме заявления.

В случае не указания адреса электронной почты в заявлении, поступившем с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме электронного документа, уполномоченное лицо администрации поселения оставляет такое заявление без рассмотрения.

Если в заявлении не указан почтовый или электронный адрес, по которому должно быть направлено письмо с мотивированным отказом в приеме заявления, указанное письмо не направляется».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Краишевского

сельского поселения
Е.Г.Лапина